CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 04/2021
Processo Administrativo nº 046-A/2021

José Sandro Rodrigues do Nascimento, Presidente da Câmara
Municipal de Barra do Turvo, respaldado no Art. 24, Inciso I, da Lei Federal nº
8.666/93, Parecer Jurídico e demais documentos constantes do Processo
Administrativo nº 046A/2021, RATIFICA a Dispensa de Licitação em favor da
Empresa LUCAS DIAS MENDES PROJETOS-ME, inscrita no CNPJ sob nº
10.722.865/0001-15, para Elaboração de Projeto de Segurança contra Incêndio
e Hora Técnica do Engenheiro com aprovação no Corpo de Bombeiros para o
Edifício Sede da Câmara Municipal de Barra do Turvo/SP, no valor de R$
16.800,00 (dezesseis Mil e oitocentos reais),a ser pago com a dotação
orçamentária: 01.031.0001.2002.0000 - Manutenção da Secretaria do
Legislativo – Ficha 010 - 3.3.90.39.05 – Serviço Técnicos Profissionais, Lei
Municipal nº 729/2020, que trata da Lei Orçamentária Anual para o Exercício
de 2021.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93 DETERMINOa publicação da presente RATIFICAÇÃO no Diário
Oficial dos Municípios, para que se produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Barra do Turvo, 30 de agosto de 2021.

José Sandro Rodrigues do Nascimento
Presidente

mailto:camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br